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Dni Seniora w Zespole Pieśni i Tańca "Śląsk" im. Stanisława Hadyny
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21 i 22 maja 2024 roku Zespół Pieśni i Tańca "Śląsk" im. Stanisława Hadyny zaprosił do swojej siedziby aktywnych seniorów z całego regionu. Dla specjalnych gości

przygotowano bogaty program aktywizujący osoby w starszym wieku, ze szczególnym uwzględnieniem aktywności twórczej. Znakomitym gospodarzem był Zbigniew

Cierniak, dyrektor Zespołu. Przez dwa dni siedzibę Zespołu odwiedziło blisko tysiąc osób!

Dla wszystkich uczestników Dni Seniora – Senior Aktywny Artystycznie, pedagodzy Zespołu „Śląsk” przygotowali warsztaty taneczne i wokalne. Pod kierunkiem

profesjonalnej kadry seniorzy uczyli się m.in. elementów tańców narodowych i ludowych oraz estetyki ruchu. Podczas warsztatów wokalnych poznawali piosenki ludowe

z repertuaru Zespołu, a zwiedzając pałac wysłuchali opowieści o jego historii. Wśród dodatkowych atrakcji znalazły się m.in. koncerty zaproszonych gości, kabarety,

warsztaty prawidłowej techniki nordic walking, spotkania ze specjalistami oraz wykłady i prelekcje na temat problematyki prozdrowotnej. Zaproszeni przez Zespół

policjanci rozmawiali z uczestnikami na temat bezpieczeństwa osób starszych, a strażacy zwrócili uwagę na właściwą ochronę przeciwpożarową.

Swoje stoisko podczas tego wyjątkowego spotkania z seniorami miał także projekt „Śląskie. Przywracamy błękit”. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się rozmowy

dotyczące wpływu jakości powietrza na zdrowie seniorów oraz sposoby na jego poprawę. Seniorzy interesowali się działalnością ekodoradców, możliwościami

finansowania wymiany źródeł ciepła i termomodernizacji domów. Wszyscy odwiedzający stoisko otrzymywali drobne upominki edukacyjne. Szczególnym

zainteresowaniem cieszyły się nasiona roślin miododajnych i wabiących zapylacze, które stanowiły wyjście do długich rozmów o roli zieleni w życiu człowieka.

Plenerowy charakter imprezy podkreśliły rozlokowane w parku stoiska gastronomiczne i promocyjne.

Ukoronowaniem każdego z dwóch Dni Seniora był koncert w wykonaniu chóru, baletu i orkiestry Zespołu „Śląsk” z galowym programem ludowo-narodowym.

Koncertami gościnnie dyrygował prof. Czesław Grabowski. Przy niegasnącym aplauzie widzów, artyści zaprezentowali repertuar swoich największych przebojów

tanecznych i wokalnych, w opracowaniach muzycznych lub skomponowanych przez patrona Zespołu „Śląsk”. W ramach standardów dostępności do kultury, podczas

koncertu część utworów była dostępna w autorskim tłumaczeniu na język migowy, a pętla indukcyjna ułatwiała odbiór koncertu osobom niedosłyszącym, korzystającym z

aparatów słuchowych.

Gośćmi honorowymi koszęcińskich senioraliów byli m.in.: Minister Borys Budka, Członek Zarządu Województwa Śląskiego Rafał Adamczyk, Wiceprzewodniczący

Sejmiku Województwa Śląskiego Stanisław Gmitruk, Przewodnicząca Śląskiej Rada ds. Seniorów Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego
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Projekt zintegrowany LIFE "Śląskie. Przywracamy błękit". Kompleksowa realizacja programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego realizowany jest przy dofinansowaniu z Programu

LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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